
KULTURA
2 EL ESCORIAL -  KLÁŠTER 

I KRÁLOVSKÉ SÍDLO
GEO

3 8  POLIBKY SKUTEČNÉ 
I FILMOVÉ
BLANCO Y NEGRO

4 8  MĚSTO UMĚNI
L'ESPRESSO

VĚDA A TECHNIKA
6  SÍŤOVÁ HOREČKA

FOCUS
32 NÁVRAT PÁRY

NEW SCIENTIST
4 4  VĚDA DOHÁNÍ SCI-FI

CA M'INTÉRESSE

HISTORIE
8  STŘED SVĚTA

ĽEXPRESS

SVĚT A LIDÉ 
1 4  RAJSKÉ ZAHRADY 

POUŠTĚ
MUY INTERESANTE

26 MÓDNÍ SYMBOL
NEWSWEEK, CAMBIO 16

28 FRANCIE: LYŽAŘSKÝ 
RÁJ
Z MATERIÁLŮ 
SKI IN FRANCE 
A SKI FRANCE 
INTERNATIONAL

58 KAOLINOVÝ KRUH
LE FIGARO MAGAZINE

SERIÁLY
1 8  OSOBNOST STOLETÍ: 

IVAN LENDL
MARIE KYSILKOVÁ

56 UDÁLOSTI STOLETÍ: 
1970-1979
ĽEXPRESS

PŘÍRODA 
22 JEŘÁBI TÁHNOU

N ATU R&KOSMOS

ZDRAVÍ
40 ÚČINNÉ PLACEBO

CA M'INTÉRESSE
52 NAPROGRAMOVANÉ 

PŘED NAROZENÍM
NEW SCIENTIST

55 CHUTNÁ DIETA
CAMBIO

ZAJÍMAVOSTI
1 2  JAK SE RODÍ FOSILIE

NEW SCIENTIST
1 2  CO ODHALÍ PTAČÍ PEŘÍ

DISCOVER
1 2  TVÁŘ-NÁSTROJ 

KOMUNIKACE
NEWSWEEK

20 KALEIDOSKOP 
ZAJÍMAVOSTÍ

3 4  NELEHKÝ ŽIVOT 
ROZHODČÍCH
FOCUS

36 DRUHÝ VELKÝ TŘESK
NEW SCIENTIST

36 ŠPANĚLSKÁ AMERIKA
L'ESPRESSO

36 VYCHOVANÝ ROBOT
NEW SCIENTIST

50 SLAVNOST ZVANÁ 
OKTOBERFEST
ZITA SENKOVÁ

51 MILIARDA V JACKPOTU
GREGOR MARTIN 
PAPUCZEK

*  4 listop, ) Щ

EL ESCORIAL -  KLÁŠTER I KRÁLOVSKÉ SÍDLO

RAJSKÉ ZAHRADY POUŠTĚ
V minulosti tato klidná zelená zá- i  |  4 % 
koutí uprostřed vyprahlého písku '  *
obvykle skýtala azyl všem karavanám pu
tujícím pouští. Zavlažovací systémy oáz, 
díky nimž se z těchto neobyvatelných kon
čin stala úrodná místa, jsou dodnes ukáz
kou lidského důvtipu.

| 2 |  Klášter sv. Vavřince v El Esco
* * rialu, již od počátku považova
ný svými zakladateli za osmý div 
světa, je jednou z nejdůležitějších ar
chitektonických památek Španělska.

OSOBNOST 
STOLETÍ 
IVAN LENDL 
( 18)
Jeden z nejslavnějších 
a nej úspěšnějších hráčů 
tenisové historie patří 
mezi významné sportovní 
osobnosti druhé polovi
ny dvacátého století. Ča
sopisu 100+1 ZZ poskytl 
exkluzivní rozhovor.

MODNI SYMBOL
(26)
Křížky na krku patří v Evro
pě к módnímu stylu. Velké, 
malé, zlaté, kostěné či oby
čejné dřevěné. Řetízek 
s křížkem se houpe na kr
ku televizním moderátor
kám, nosí jej dámy střední
ho věku i odvážně oble
čené dívky s dredy, červe
nými či zelenými vlasy 
i prostitutky. Není to vy
znání víry, je to styl.

VEDA DOHÁNÍ SCI-FI
Smyšlený svět vědeckých fikcí se 
zvolna stává skutečností. Mnoho před
stav, o nichž se zdálo, že patří do říše 
snů, se brzo stane součástí všedního 
života. Teoreticky už umíme ovládat 
čas a prostor; zbývá jen vynalézt 
к tomu technické prostředky.

NAPROGRAMOVANÉ 
PŘED NAROZENÍM
Je to jako časovaná bomba. Cokoliv 
se stane ještě nenarozenému dítěti 
-  stres, zažitá úzkost či smutek 
projeví se v jeho dalším životě.


